CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 07 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0530 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 75, inciso VIII, da Lei n.º 14.133/202 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara
Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 11/2024,
Dispensa nº 07/2024, AUTORIZO a Dispensa Emergencial nº 08/2024, cujo objeto é a “Contratação da empresa
TORRES TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ 31.893.939/0001-56 para fornecimento de Serviços e Instala-
ção de Internet Banda Larga, com fornecimento de equipamentos necessários, através de Link de Internet Sob
Demanda (Compartilhada), usando tecnologia de fibra óptica, a fim de suprir as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Ipatinga”, conforme condições exigências estabelecidas no Termo de Referência, no valor médio previs-
to de R$ 2.158,80 (dois mil cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), pelo período de 06/05/2024 a
05/08/2024. Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.40.99.00.00 – Outros Serviços de TIC
– Pessoa Jurídica Elemento: 20 Sub-Elemento: 76. Determino ainda que o presente ato de autorização seja
divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 06 de maio de 2024. Werley Glicério Furbi-
no de Araújo Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-05-07T18:05:18-0300